G simus quinlus est, similiter venit. Composuerunt
. autem paschalem cursum quatuor crudili viri, Higr-
polyius, Eusebius, Theophilus el Prosper : -post
quos Yictorius nalione Aquitanus, serupulosjssimus
videlieet calculator, rogatus a sancto -Hilario urbis
Romse episcopo, fem diligenlius inslauravit, eura~-

demque cursum cautissima satis indagatione eomw

posuit.
Produxit itar]ue annorum series usquc ad annos

quingentos triginta duos : ita ut qtiingentesimo tri-

gesimo tertio anho, solemnilas paschalis incipiat,,
eodem scilicet mense, die, feria, et lima, eodemque=
concurrerile, quibus primo anno Dominicsepassionis,
ac resurrectionis illuxerat. Hoc etiam anno, in quo.
nune vivimus, ad eumdem ordiriem Dominicapassio,.

D quoeposlriclie celebranda est, redire videmus. Dum.

igiturggg annus iste primum illum Dominicsepas-
sionis ac resurreclionis ordinem renovat, proeul.
dubio, cura illa, quam diximus, Yictorii calcula-
tione concordat. Interim vero, dum res valeat fiiu-
cleatius disculi, hac, charissime frater, uterqu&
simus sohuioiic conienti. ' i

Hoc (amen nolo te lateat quoniam, hoe prsesentc
'

paschali solemnitate peracta. nonagesimo quinio;
anuo similiter Pascha veniet, omnibus his in unumi

convenientibus, mcnse videlicet, die, feria, et Iuaa^
et quinto concurrenle, qui iamen bissextus esV et

epacta, et versu cycli decemnovennalis, Post qtiiuj-
tum concurreniem bissextum, ducenlesimo quadKfu-
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gesimo septimoanno, similiter paschalis solemriiias.
ventura est; et postmodum tribusvicibus fietut
Pascha per ordinem nonagesimo quinlo anno simili
modo semper evenial, eisdem omnibus, quoe sUpra-
dieta, simttl convenientibus. Sed in islo quinlo con-

currenle, qui nunc est, nunquam paschalem feslivi-
fateni evenire conligit, ab ipsa prima passione Do-

mlnica, nisi duntaxal eahi solam quam Yictorius

posuit, et nunc secundo repeiitur, et nunquam dein-

A.ceps venlura est, tit omnia illa siniul congruant, hoe
est mensis, dies, feria, et luna, epacla, eodemque
versu cycli decemnovennalis,nisi similiter quingen-
tesimo trigesimo teriio anno. Sed cum jam sseculum

hoc suo sit fine claudendum, superfluum est per-

longsecalculationis ephemeridasproducere volumina

saeculorum.

Sit nomenDomini benediclum.

s53-@54
OPUSGULUM TRIGESfflUM OCTAVUM.

CONTRA ERROREM GR.ECORUM BE PROCESSIONEISPIRITUS SAiMCTI."

ARGOMESTUM.— Ad patfiarckam .... scribens, conlra Graecorumhoeresimdisputat, qui Spiritum sanctum
a Patre tantum, non a Filio procedere, impie affirmabanl^ H-aiicophiionem luculenle redargttit,
contrariumqueTerum esse firmissiinis rationibus et auclorilatibus probat. Idcirco aulem ad pairiar-
ebam illum de hac re serihit, quia, ut haec ipsa qusestio sibi enuclearctur, a pontifice Romano